
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “A. MORO”
P.zza dei Martiri, n. 2 - 84078 Vallo della Lucania (SA) - tel 0974/375896 - C.F. 84002780652

www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it - saee178007@pec.istruzione.it - saee178007@istruzione.it

data e protocollo come da segnatura
Ai Coordinatori di Classe/Sezione
Ai Responsabili di Plesso
Ai docenti
Al DSGA
Agli atti
All’albo

Oggetto: esercitazione per singola classe/sezione di evacuazione edifici

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il D. Lgs. 81/2008;
Informato il Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza;
Visto il DVR vigente;
Viste il Regolamento sulle misure di emergenza;
Sentito il Responsabile del SPP;

DISPONE
che ciascuna classe o sezione esegua una prova di evacuazione nella piena osservanza
delle  vigenti  misure  di  sicurezza  (vie  di  fuga,  punti  di  raccolta,  formazione-
informazione-addestramento di alunni e personale ecc.).
La prescritta esercitazione dovrà essere curata dal coordinatore di classe/sezione ed
effettuata, in maniera autonoma e indipendente dalle altre classi/sezioni, in un giorno
a sua scelta compreso tra lunedì 28 e mercoledì 30 ottobre 2019, in orario compreso
fra le 9:00 e le 13:00. Ovviamente, l’evacuazione potrà essere guidata anche da un
docente diverso dal coordinatore.
Di tutte le operazioni si  darà conto in un report da consegnare alla Collaboratrice
all’uopo delegata, prof.ssa Luisa Maiese, avendo cura di evidenziare gli elementi di
criticità riscontrati.
Si confida nella consueta collaborazione.

Il Dirigente Scolastico
prof. Nicola Iavarone

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi e per gli effetti della normativa vigente

1/1

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
26

 -
 2

5/
10

/2
01

9 
- 

A
13

 -
 S

ic
ur

ez
za

  -
 U

http://www.circolodidatticovallodellalucania.edu.it/

